



**ΓΕΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΟΥ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ Α.Ε.**

**ΑΡ.Μ.Α.Ε. 7919/06/Β/86/30**

**Ε Ν Δ Ι Α Μ Ε Σ Ε Σ**  
**ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ**  
**περιόδου**  
**1<sup>η</sup> Ιανουαρίου έως 31<sup>η</sup> Μαρτίου 2006**

**Σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης  
(ΔΠΧΠ)**

18<sup>ο</sup> χλμ. Εθνικής Οδού Αθηνών – Κορίνθου, Τ.Κ. 193 00 Ασπρόπυργος, Τ.Θ. 18  
Τηλ. 210 55 14 600, 210 55 74 928 – Fax. 210 55 72 779, 210 55 72 343  
e-mail: [gencomsa@otenet.gr](mailto:gencomsa@otenet.gr) [www.geniki-emboriou.gr](http://www.geniki-emboriou.gr)

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ**

Ποσά εκφρασμένα σε €

	Σημ	<u>Ο Όμιλος</u>		<u>Η Εταιρία</u>	
		<u>31.03.2006</u>	<u>31.12.2005</u>	<u>31.03.2006</u>	<u>31.12.2005</u>
<b>ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ</b>					
<b>Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία</b>					
Ενσώματα πάγια	4	6.231.218,93	6.131.407,80	5.041.369,38	4.967.996,16
Αυλα περιουσιακά στοιχεία	5	115.774,59	117.805,00	100.501,59	100.501,59
Άλλες μακροπρόθεσμες απαιτήσεις		76.539,81	76.139,81	65.406,62	65.006,62
Επενδύσεις σε θυγατρικές	7	0,00	0,00	1.232.782,02	1.232.782,02
Διαθέσιμα προς πώληση χρηματοοικονομικά στοιχεία	6	238.227,97	168.740,21	238.227,97	168.740,21
		<b>6.661.761,30</b>	<b>6.494.092,82</b>	<b>6.678.287,58</b>	<b>6.535.026,60</b>
<b>Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία</b>					
Αποθέματα		15.519.685,09	15.350.907,00	13.428.436,72	13.242.087,56
Πελάτες	8	18.869.949,89	18.154.994,78	17.218.334,06	16.515.301,36
Λοιπές απαιτήσεις		63.108,99	53.246,87	47.872,99	100.911,70
Προκαταβολές		562.637,85	386.376,96	485.289,19	288.454,92
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα		293.159,15	220.421,45	35.521,27	26.938,55
		<b>35.308.540,97</b>	<b>34.165.947,06</b>	<b>31.215.454,23</b>	<b>30.173.694,09</b>
<b>Σύνολο περιουσιακών στοιχείων</b>		<b>41.970.302,27</b>	<b>40.660.039,88</b>	<b>37.893.741,81</b>	<b>36.708.720,69</b>
<b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>					
<b>Κεφάλαιο και αποθεματικά</b>					
Μετοχικό κεφάλαιο	9	7.218.000,00	7.218.000,00	7.218.000,00	7.218.000,00
Υπέρ το άρτιο έκδοσης	9	7.428.524,26	7.428.524,26	7.428.524,26	7.428.524,26
Αποθεματικά	10	1.037.406,66	1.037.406,66	949.768,04	949.768,04
Αποτελέσματα εις νέον	11	2.619.560,91	2.241.711,77	1.885.366,53	1.516.634,67
		<b>18.303.491,83</b>	<b>17.925.642,69</b>	<b>17.481.658,83</b>	<b>17.112.926,97</b>
Δικαιώματα Μειοψηφίας		562.161,47	557.175,02	0,00	0,00
<b>Σύνολο Καθαρής Θέσης</b>		<b>18.865.653,30</b>	<b>18.482.817,71</b>	<b>17.481.658,83</b>	<b>17.112.926,97</b>
<b>ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>					
<b>Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις</b>					
Ομολογιακά δάνεια	12	14.400.000,00	12.000.000,00	14.400.000,00	12.000.000,00
Εντοκα δάνεια	12	1.528.575,00	928.575,00	600.000,00	0,00
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις		150.591,04	150.088,07	180.179,69	179.323,10
Προβλέψεις για παροχές στους εργαζόμενους		267.076,30	263.373,39	249.387,85	248.059,46
		<b>16.346.242,34</b>	<b>13.342.036,46</b>	<b>15.429.567,54</b>	<b>12.427.382,56</b>
<b>Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις</b>					
Προμηθευτές	13	2.611.231,83	2.496.747,28	2.130.321,20	2.030.548,76
Βραχυπρόθεσμα δάνεια	12	1.792.165,35	4.969.765,48	978.695,06	4.156.295,19
Οφειλές από φόρους και εισφορές		485.435,23	313.721,59	399.341,16	223.036,22
Φόρος εισοδήματος		239.735,17	83.057,85	79.777,46	0,00
Βραχυπρόθεσμο μέρος ομολογιακών και εντόκων δανείων	12	671.425,00	71.425,00	600.000,00	0,00
Λοιπές υποχρεώσεις		860.424,79	813.448,98	728.329,53	700.146,54
Προβλέψεις	14	97.989,26	87.019,53	66.051,03	58.384,45
		<b>6.758.406,63</b>	<b>8.835.185,71</b>	<b>4.982.515,44</b>	<b>7.168.411,16</b>
<b>Σύνολο υποχρεώσεων</b>		<b>23.104.648,97</b>	<b>22.177.222,17</b>	<b>20.412.082,98</b>	<b>19.595.793,72</b>
<b>Σύνολο καθαρής θέσης και υποχρεώσεων</b>		<b>41.970.302,27</b>	<b>40.660.039,88</b>	<b>37.893.741,81</b>	<b>36.708.720,69</b>

### ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ

Ποσά εκφρασμένα σε €

	Σημ	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
		1.1-31.03.2006	1.1-31.03.2005	1.1-31.03.2006	1.1-31.03.2005
Πωλήσεις		8.639.894,14	7.721.217,07	7.666.580,92	6.674.036,89
Κόστος πωλήσεων		-6.570.553,67	-5.679.149,69	-5.940.425,07	-5.060.710,71
<b>Μικτό κέρδος</b>		<b>2.069.340,47</b>	<b>2.042.067,38</b>	<b>1.726.155,85</b>	<b>1.613.326,18</b>
Άλλα έσοδα εκμετάλλευσης		43.139,09	40.869,43	34.201,60	38.974,44
Έξοδα διοικήσεως		-393.400,77	-405.477,39	-317.274,37	-331.009,49
Έξοδα διαθέσεως		-1.050.147,17	-936.767,41	-827.801,63	-715.296,96
Άλλα έξοδα		-578,76	-2.349,77	-476,76	-2.242,37
Χρηματοοικονομικό κόστος (καθαρό)		-186.775,15	-165.650,49	-165.366,57	-153.220,91
Έσοδα συμμετοχών		0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Κέρδος προ φόρου</b>		<b>481.577,71</b>	<b>572.691,75</b>	<b>449.438,12</b>	<b>450.530,89</b>
Μείον φόρος εισοδήματος	14	-168.229,88	-210.491,16	-150.194,02	-154.486,44
<b>Καθαρό Κέρδος περιόδου</b>		<b>313.347,83</b>	<b>362.200,59</b>	<b>299.244,10</b>	<b>296.044,45</b>
<b>Κατανέμεται σε:</b>					
Μετόχους Εταιρίας		308.361,38	343.695,23	299.244,10	296.044,45
Δικαιώματα Μειοψηφίας		4.986,45	18.505,36	0,00	0,00
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	15	0,013	0,014	0,012	0,012
...					

### ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ

Ποσά εκφρασμένα σε €

Ο Όμιλος								
	Σημ	Μετοχικό κεφάλαιο	Κεφάλαιο υπέρ το άρτιο	Τακτικό αποθεματικό	Αποτελέσματα εις νέον	Σύνολο	Δικαιώματα μειοψηφίας	Σύνολο καθαρής θέσης
Υπόλοιπα, κατά την 1 Ιανουαρίου 2005		7.218.000,00	7.428.524,26	956.919,16	2.182.270,56	17.785.713,98	503.269,45	18.288.983,43
Μεταβολές καθαρής θέσης 01.01 - 31.03.2005								
- Καθαρά κέρδη περιόδου, μετά από φόρους					343.695,23	343.695,23	18.505,36	362.200,59
Υπόλοιπα κατά την 31 Μαρτίου 2005		7.218.000,00	7.428.524,26	956.919,16	2.525.965,79	18.129.409,21	521.774,81	18.651.184,02
Υπόλοιπα, κατά την 1 Ιανουαρίου 2006		7.218.000,00	7.428.524,26	1.037.406,66	2.241.711,77	17.925.642,69	557.175,02	18.482.817,71
Μεταβολές καθαρής θέσης 01.01 - 31.03.2006								
- Καθαρά κέρδη περιόδου, μετά από φόρους					308.361,38	308.361,38	4.986,45	313.347,83
- Κέρδη από αποτίμηση στην εύλογη αξία διαθεσίμων για πώληση χρηματ/κών στοιχείων					69.487,76	69.487,76	0,00	69.487,76
Υπόλοιπα κατά την 31 Μαρτίου 2006		7.218.000,00	7.428.524,26	1.037.406,66	2.619.560,91	18.303.491,83	562.161,47	18.865.653,30
<b>Η Εταιρία</b>								
	Σημ	Μετοχικό κεφάλαιο	Κεφάλαιο υπέρ το άρτιο	Τακτικό αποθεματικό	Αποτελέσματα εις νέον	Σύνολο	Δικαιώματα μειοψηφίας	Σύνολο καθαρής θέσης
Υπόλοιπα, κατά την 1 Ιανουαρίου 2005		7.218.000,00	7.428.524,26	887.768,04	1.597.510,28	17.131.802,58	0,00	17.131.802,58
Μεταβολές καθαρής θέσης 01.01 - 31.03.2005								
- Καθαρά κέρδη περιόδου, μετά από φόρους					296.044,45	296.044,45	0,00	296.044,45
Υπόλοιπα κατά την 31 Μαρτίου 2005		7.218.000,00	7.428.524,26	887.768,04	1.893.554,73	17.427.847,03	0,00	17.427.847,03
Υπόλοιπα, κατά την 1 Ιανουαρίου 2006		7.218.000,00	7.428.524,26	949.768,04	1.516.634,67	17.112.926,97	0,00	17.112.926,97
Μεταβολές καθαρής θέσης 01.01 - 31.03.2006								
- Καθαρά κέρδη περιόδου, μετά από φόρους					299.244,10	299.244,10	0,00	299.244,10
- Κέρδη από αποτίμηση στην εύλογη αξία διαθεσίμων για πώληση χρηματοοικονομικών στοιχείων					69.487,76	69.487,76	0,00	69.487,76
Υπόλοιπα κατά την 31 Μαρτίου 2006		7.218.000,00	7.428.524,26	949.768,04	1.885.366,53	17.481.658,83	0,00	17.481.658,83
.....								

Οι συνοδευτικές σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ**

Ποσά εκφρασμένα σε €

	Ο Όμιλος		Η εταιρία	
	1.1.-31.03.06	1.1.-31.03.05	1.1.-31.03.06	1.1.-31.03.05
<b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>				
Κέρδη προ φόρων	481.577,71	572.691,75	449.438,12	450.530,89
<i>Πλέον / μείον προσαρμογές για:</i>				
Αποσβέσεις	74.492,05	76.373,40	63.111,12	64.580,10
Προβλέψεις	189.688,18	221.639,28	162.760,82	186.165,97
Συναλλαγματικές διαφορές	0,00	0,00	0,00	0,00
Αποτελέσματα επενδυτικής δραστηριότητας	-1.250,54	-727,37	-1.250,54	-727,37
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	188.026,02	164.221,13	166.619,90	151.823,83
<i>Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες</i>				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-168.778,09	214.647,04	-186.349,16	240.862,75
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	-727.456,24	-484.863,12	-733.706,16	-580.608,01
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	562.375,27	207.609,56	575.877,75	322.418,55
<i>Μείον:</i>				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-45.176,10	-50.704,02	-42.947,00	-46.823,83
Καταβεβλημένοι φόροι	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>553.498,26</b>	<b>920.887,65</b>	<b>453.554,85</b>	<b>788.222,88</b>
<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	0,00	0,00	0,00	0,00
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-729.552,43	-76.181,92	-693.764,00	-73.073,82
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	7.300,00	5.800,01	7.300,00	5.800,00
Τόκοι εισπραχθέντες	0,00	0,00	0,00	0,00
Μερίσματα εισπραχθέντα	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>-722.252,43</b>	<b>-70.381,91</b>	<b>-686.464,00</b>	<b>-67.273,82</b>
<b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0,00
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	422.399,87	0,00	422.399,87	0,00
Εξοφλήσεις δανείων	0,00	-502.013,13	0,00	-512.013,13
Μερίσματα πληρωθέντα	-180.908,00	-1.020,40	-180.908,00	-1.020,40
<b>Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b>241.491,87</b>	<b>-503.033,53</b>	<b>241.491,87</b>	<b>-513.033,53</b>
<b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)</b>	<b>72.737,70</b>	<b>347.472,21</b>	<b>8.582,72</b>	<b>207.915,53</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου</b>	<b>220.421,45</b>	<b>259.344,19</b>	<b>26.938,55</b>	<b>68.297,60</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>	<b>293.159,15</b>	<b>606.816,40</b>	<b>35.521,27</b>	<b>276.213,13</b>

**ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ**

Οι εταιρίες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους και τα ποσοστά συμμετοχής τους, που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, με την μέθοδο της πλήρους ενοποίησης, είναι: α) ΓΕΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΟΥ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ Α.Ε, Ασπρόπυργος Αττικής, Μητρική β) ΓΕΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε, Ιωνία Θεσσαλονίκης, ποσοστό 75% και γ) ΕΡΓΑΛΕΙΑ – ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ ΒΙΟΜΟΤΟΡ Ε.Β.Α.Ε, Αθήνα, ποσοστό 98,75%.

Έχουν τηρηθεί οι Βασικές Λογιστικές Αρχές του ισολογισμού της 31.12.2005.

Η εταιρία έχει ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές μέχρι και την χρήση 2003, η θυγατρική της "ΓΕΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε" μέχρι και την χρήση 2004 και η θυγατρική της "ΕΡΓΑΛΕΙΑ – ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ ΒΙΟΜΟΤΟΡ Ε.Β.Α.Ε" καθώς και η απορροφηθείσα σύμφωνα με την Κ2-12711 απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης, στις 20.10.2004 (με ισολογισμό μετασχηματισμού 30.06.2004) "HELCAST ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΕΛΑΤΟΥ ΧΥΤΟΣΙΔΗΡΟΥ Α.Ε", μέχρι και την χρήση 2002.

Επί των γηπέδων και των ανεγειρησομένων επί αυτών κτιρίων της θυγατρικής εταιρίας "ΓΕΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε" έχει εγγραφεί προσημείωση ύψους ευρώ 2.600.000,00 προς εξασφάλιση μακροπρόθεσμων δανείων ύψους ευρώ 2.000.000,00. Τα αναληφθέντα δάνεια της εταιρίας την 31/03/2006 ανέρχονται σε ευρώ 1.000.000,00. Στα υπόλοιπα πάγια στοιχεία των εταιριών του ομίλου δεν υφίστανται εμπράγματα ή άλλα βάρη.

Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που να έχουν επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία των εταιριών του Ομίλου.

Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου: Ομίλου 106 άτομα, Εταιρίας 83 άτομα.

Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών της Εταιρίας, προς και από τις συνδεδεμένες εταιρίες σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής χρήσης ανέρχονται στο ποσό των Ευρώ 439.593,01 και Ευρώ 22.354,73 αντίστοιχα. Τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρίας με τις συνδεδεμένες εταιρίες, που προέρχονται από εμπορικές δραστηριότητες, στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, ανέρχονται σε Ευρώ 770.378,21 και Ευρώ 0,00 αντίστοιχα.

Οι ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις της περιόδου 1 Ιανουαρίου έως 31 Μαρτίου 2006, εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο στις 15 Μαΐου 2006.

Η ανάλυση των εσόδων του ομίλου και της εταιρίας κατά κατηγορία οικονομικής δραστηριότητας ΣΤΑΚΟΔ 2003 έχει ως εξής:

Κωδικός κλάδου	Τίτλος	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
		31.03.2006	31.03.2005	31.03.2006	31.03.2005
515.2	Χονδρικό εμπόριο μετάλλων και μεταλλευμάτων	4.783.087,47	5.091.727,88	3.951.007,87	4.145.359,76
515.4	Χονδρικό εμπόριο σιδηρικών, καθώς και υδραυλικού και θερμαντικού εξοπλισμού και συναφών ειδών	3.828.047,15	2.599.250,50	3.686.800,62	2.498.438,44
515.3	Χονδρικό εμπόριο ξυλείας, οικοδομικών υλικών και ειδών υγιεινής	28.759,52	30.238,69	28.772,43	30.238,69
<b>Σύνολα</b>		<b>8.639.894,14</b>	<b>7.721.217,07</b>	<b>7.666.580,92</b>	<b>6.674.036,89</b>

## Επιλεγμένες επεξηγηματικές σημειώσεις επί των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων

### 1. Γενικές πληροφορίες

Η εταιρία ΓΕΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΟΥ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ Α.Ε (η "Εταιρία") είναι ανώνυμη εταιρία εγγεγραμμένη στο Μητρώο Ανωνύμων Εταιρειών του Υπουργείου Ανάπτυξης με αριθμό μητρώου 7919/06/Β/86/30, ιδρύθηκε το 1974 και δραστηριοποιείται στους τομείς εμπορίας βιομηχανικού – Υδραυλικού εξοπλισμού και εργαλείων χειρός.

Η εταιρία είναι εγκατεστημένη στην διεύθυνση 18<sup>ο</sup> Χιλιόμετρο Εθνικής οδού Αθηνών Κορίνθου στον Ασπρόπυργο Αττικής, η ηλεκτρονική της διεύθυνση στο διαδίκτυο είναι <http://www.geniki-emboriou.gr> και είναι εισηγμένη στο Χρηματιστήριο Αθηνών (κλάδος Οικονομικής Δραστηριότητας "Προμηθευτές Βιομηχανίας").

Οι ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της εταιρίας καλύπτουν την εταιρία και τις θυγατρικές της (Ο Όμιλος). Οι θυγατρικές είναι επιχειρήσεις πάνω στις οποίες ασκείται έλεγχος από την μητρική. Οι θυγατρικές ενοποιούνται πλήρως (ολική ενοποίηση) από την ημερομηνία που αποκτάται ο έλεγχος σε αυτές και παύουν να ενοποιούνται από την ημερομηνία που παύει να υφίσταται ο έλεγχος.

#### Δομή του Ομίλου

Εταιρία	Έδρα	Δραστηριότητα	Ποσοστό Συμμετοχής
Γενική Εμπορίου & Βιομηχανίας Α.Ε.	Ασπρόπυργος Αττικής	Βιομηχανικός –Υδραυλικός Εξοπλισμός, Εργαλεία χειρός	Μητρική
Γενική Εμπορίου Βορείου Ελλάδος Α.Ε.	Ιωνία Θεσσαλονίκης	Βιομηχανικός –Υδραυλικός Εξοπλισμός, Εργαλεία χειρός	75%
Εργαλεία – Μηχανήματα Βιομότορ Ε.Β.Α.Ε.	Αθήνα	Εργαλεία χειρός	98,75%

Οι Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις της περιόδου 1 Ιανουαρίου έως 31 Μαρτίου 2006, εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της εταιρίας την Δευτέρα 15 Μαΐου 2006.

### 2. Πλαίσιο κατάρτισης των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων.

Οι παρούσες, μη ελεγμένες, ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις της ΓΕΝΙΚΗΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ Α.Ε, με ημερομηνία 31 Μαρτίου 2006, καλύπτουν το πρώτο τρίμηνο της χρήσης 2006 και έχουν συνταχθεί σύμφωνα με το ΔΛΠ 34 "Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις". Αυτές οι ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις έχουν καταρτισθεί σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ και τις διερμηνείες που είχαν εκδοθεί και ήταν σε ισχύ τον Μάιο του 2006.

Οι λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν για την προετοιμασία και την παρουσίαση των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων είναι σύμφωνες με αυτές που χρησιμοποιήθηκαν για την σύνταξη των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων, του Ομίλου και της εταιρίας, της χρήσης που έληξε την 31<sup>η</sup> Δεκεμβρίου 2005.

Οι συνημμένες ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις πρέπει να ληφθούν υπόψη σε συνδιασμό με τις ελεγμένες οικονομικές καταστάσεις της 31<sup>ης</sup> Δεκεμβρίου 2005, που είναι διαθέσιμες στη διεύθυνση διαδικτύου της εταιρίας <http://www.geniki-emboriou.gr>

Οι παρούσες οικονομικές καταστάσεις έχουν συνταχθεί στα πλαίσια του ιστορικού κόστους με εξαίρεση κάποια χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία (συμμετοχικοί τίτλοι) οι οποίοι αποτιμήθηκαν στην εύλογη αξία τους με μεταβολές αναγνωριζόμενες στην καθαρή θέση (Διαθέσιμα για πώληση) και είναι εκπεφρασμένες σε Ευρώ.

Η κατάρτιση των οικονομικών καταστάσεων σύμφωνα με τα ΔΛΠ απαιτεί την χρήση αναλυτικών λογιστικών εκτιμήσεων και κρίσεων στη διαδικασία εφαρμογής των λογιστικών αρχών, που επηρεάζουν τα υπόλοιπα των περιουσιακών στοιχείων και υποχρεώσεων, τη γνωστοποίηση ενδεχομένων απαιτήσεων και υποχρεώσεων κατά την ημερομηνία των οικονομικών καταστάσεων καθώς και τα παρουσιαζόμενα ποσά εισοδημάτων και εξόδων κατά τις υπό εξέταση χρήσεις. Παρά το γεγονός ότι οι εκτιμήσεις βασίζονται στην καλύτερη δυνατή γνώση της Διοίκησης του Ομίλου, τα πραγματικά αποτελέσματα ενδέχεται τελικά να διαφέρουν από τις εκτιμήσεις αυτές.

### 3. Πληροφόρηση κατά τομέα.

Οι δραστηριότητες του ομίλου και της εταιρίας, με δεδομένο ότι διενεργούνται σχεδόν αποκλειστικά στην Ελλάδα (99,43%) και είναι ομογενοποιημένες, θεωρούνται ως ένας τομέας. Το σύνολο σχεδόν (99,75%) του κύκλου εργασιών αφορά χονδρικές πωλήσεις.

#### 4. Ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία

##### Ο Όμιλος

	Γήπεδα Οικόπεδα	Κτίρια & Κτιριακές εγκ/σεις	Μηχανήματα & μηχ/κος εξοπλισμός	Μεταφορικά μέσα	Έπιπλα & λοιπός εξοπλισμός	Πάγια υπό εκτέλεση	Σύνολο
<b>01.01 – 31.03.2005</b>							
<b>Αναπόσβ. Αξία 31.12.2004</b>	2.542.166,89	1.092.902,48	69.880,07	507.348,05	142.632,86	39.342,00	4.394.272,35
Προσθήκες	0,00	8.700,00	0,00	38.732,00	11.461,92	17.288,00	76.181,92
Πωλήσεις-Μειώσεις	0,00	0,00	0,00	-22.847,39	-0,01	0,00	-22.847,40
Αποσβέσεις περιόδου	0,00	-11.778,44	-5.604,58	-40.119,87	-15.846,32	0,00	-73.349,21
Μειώσεις αποσβέσεων	0,00	0,00	0,00	17.774,76	0,00	0,00	17.774,76
<b>Αναποσβ. Αξία 31.03.2005</b>	<b>2.542.166,89</b>	<b>1.089.824,04</b>	<b>64.275,49</b>	<b>500.887,55</b>	<b>138.248,45</b>	<b>56.630,00</b>	<b>4.392.032,42</b>
<b>01.01 – 31.03.2006</b>							
<b>Αναπόσβ. Αξία 31.12.2005</b>	3.613.841,90	1.022.805,90	51.261,47	476.781,65	109.130,48	857.586,40	6.131.407,80
Προσθήκες	0,00	0,00	0,00	60.990,00	5.498,32	111.833,91	178.322,23
Πωλήσεις-Μειώσεις	0,00	0,00	0,00	-20.520,91	0,00	0,00	-20.520,91
Αποσβέσεις περιόδου	0,00	-9.608,32	-5.727,35	-44.280,13	-12.845,84	0,00	-72.461,64
Μειώσεις αποσβέσεων	0,00	0,00	0,00	14.471,45	0,00	0,00	14.471,45
<b>Αναποσβ. Αξία 31.03.2006</b>	<b>3.613.841,90</b>	<b>1.013.197,58</b>	<b>45.534,12</b>	<b>487.442,06</b>	<b>101.782,96</b>	<b>969.420,31</b>	<b>6.231.218,93</b>

##### Η Εταιρία

	Γήπεδα Οικόπεδα	Κτίρια & Κτιριακές εγκ/σεις	Μηχανήματα & μηχ/κος εξοπλισμός	Μεταφορικά μέσα	Έπιπλα & λοιπός εξοπλισμός	Πάγια υπό εκτέλεση	Σύνολο
<b>01.01 – 31.03.2005</b>							
<b>Αναπόσβ. Αξία 31.12.2004</b>	2.536.606,78	1.080.900,81	58.462,02	457.180,94	103.818,97	39.342,00	4.276.311,52
Προσθήκες	0,00	8.700,00	0,00	38.732,00	8.353,82	17.288,00	73.073,82
Πωλήσεις-Μειώσεις	0,00	0,00	0,00	-22.847,39	0,00	0,00	-22.847,39
Αποσβέσεις περιόδου	0,00	-11.025,20	-3.943,01	-36.569,49	-12.066,57	0,00	-63.604,27
Μειώσεις αποσβέσεων	0,00	0,00	0,00	17.774,76	0,00	0,00	17.774,76
<b>Αναποσβ. Αξία 31.03.2005</b>	<b>2.536.606,78</b>	<b>1.078.575,61</b>	<b>54.519,01</b>	<b>454.270,82</b>	<b>100.106,22</b>	<b>56.630,00</b>	<b>4.280.708,44</b>
<b>01.01 – 31.03.2006</b>							
<b>Αναπόσβ. Αξία 31.12.2005</b>	2.536.606,78	1.013.859,01	46.582,04	434.628,93	80.204,29	856.115,11	4.967.996,16
Προσθήκες	0,00	0,00	0,00	60.990,00	5.498,32	76.045,48	142.533,80
Πωλήσεις-Μειώσεις	0,00	0,00	0,00	-20.520,91	0,00	0,00	-20.520,91
Αποσβέσεις περιόδου	0,00	-8.855,08	-4.065,78	-40.470,85	-9.719,41	0,00	-63.111,12
Μειώσεις αποσβέσεων	0,00	0,00	0,00	14.471,45	0,00	0,00	14.471,45
<b>Αναποσβ. Αξία 31.03.2006</b>	<b>2.536.606,78</b>	<b>1.005.003,93</b>	<b>42.516,26</b>	<b>449.098,62</b>	<b>75.983,20</b>	<b>932.160,59</b>	<b>5.041.369,38</b>

Σημ.: Επί των γηπέδων και των ανεγειρθοσμένων επί αυτών κτιρίων της θυγατρικής εταιρίας "ΓΕΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε." έχει εγγραφεί προσημείωση ύψους ευρώ 2.600.000 προς εξασφάλιση μακροπρόθεσμων δανείων ύψους ευρώ 2.000.000,00. Τα αναληφθέντα δάνεια της εταιρίας την 31/03/2006 ανέρχονται σε ευρώ 1.000.000,00. Στα υπόλοιπα πάγια στοιχεία των εταιριών του ομίλου δεν υφίστανται εμπράγματα ή άλλα βάρη.

Στη διάρκεια της περιόδου η εταιρία κατέβαλε το ποσό των ευρώ 693.764,00 για την αγορά παγίων περιουσιακών στοιχείων και την εξόφληση προμηθευτών παγίων στοιχείων που αφορούν κατά κύριο λόγο (€ 551.230,20) τις δαπάνες που σχετίζονται με την ανέγερση των νέων εμπορικών αποθηκών της στον Ασπρόπυργο Αττικής. Σε επίπεδο ομίλου δαπανήθηκε το ποσό των ευρώ 729.552,43 ποσό που αφορά εκτός των δαπανών της μητρικής τις δαπάνες που σχετίζονται με τις μελέτες για την έκδοση της οικοδομικής άδειας για την κατασκευή των κτιριακών εγκαταστάσεων της θυγατρικής εταιρίας ΓΕΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε, στην περιοχή της Σίνδου του Δήμου Εχεδώρου του Νομού Θεσσαλονίκης, εντός της Βιομηχανικής Περιοχής Θεσσαλονίκης.

#### 5. Άυλα περιουσιακά στοιχεία

	<u>Ο Όμιλος</u>	<u>Η Εταιρία</u>
	<u>Λογιστικά Προγράμματα</u>	
<b>01.01 – 31.03.2005</b>		
<b>Αναπόσβεστη αξία 31.12.2004</b>	27.808,94	3.099,99
Προσθήκες	0,00	0,00
Αποσβέσεις περιόδου	-3.024,19	-975,83
<b>Αναπόσβεστη αξία 31.03.2005</b>	<b>24.784,75</b>	<b>2.124,16</b>
<b>01.01 – 31.03.2006</b>		
<b>Αναπόσβεστη αξία 31.12.2005</b>	117.805,00	100.501,59
Προσθήκες	0,00	0,00
Αποσβέσεις περιόδου	-2.030,41	0,00
<b>Αναπόσβεστη αξία 31.03.2006</b>	<b>115.774,59</b>	<b>100.501,59</b>

## 6. Αποτίμηση αξίας διαθέσιμων για πώληση περιουσιακών στοιχείων

Τα διαθέσιμα για πώληση χρηματοοικονομικά στοιχεία αποτιμώνται στις εύλογες αξίες και οι μεταβολές τους, από την αποτίμηση στην εύλογη αξία, καταχωρούνται στα ίδια κεφάλαια από όπου και μεταφέρονται στα κέρδη ή τις ζημιές με την πώλησή τους ή όταν αυτά απομειωθούν.

Τα διαθέσιμα για πώληση περιουσιακά στοιχεία της εταιρίας, αντιπροσωπεύουν την αποτίμηση της συμμετοχής της, στο μετοχικό κεφάλαιο της ανώνυμης εταιρίας ΕΝΔΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ ΛΗΤΩ Α.Ε. Η εταιρία είναι Ελληνική και έχει έδρα επί της Λεωφ. Κηφισού 90 στο Περιστερί Αττικής. Το ποσοστό συμμετοχής στην εν λόγω εταιρία ανέρχεται σε 4,8633%. Η εύλογη αξία της την 31/03/2006 ανέρχεται σε Ευρώ 238.227,97. Τα κέρδη από την αποτίμηση στις 31/03/2003 ποσού Ευρώ 69.487,76 σε σχέση με την αποτίμηση της 31/12/2005 Ευρώ 168.740,21 μεταφέρθηκαν στα κέρδη εις νέον.

## 7. Επενδύσεις σε θυγατρικές

	<b>31.03.2006</b>	<b>31.12.2005</b>
Επενδύσεις σε θυγατρικές (κόστος κτήσεως)	1.232.782,02	1.232.782,02

### Ανάλυση Θυγατρικών Εταιριών (31.03.2006)

Επωνυμία	Χώρα Εγκ/σης	Αξία Κτήσης	Περιουσιακά Στοιχεία	Υποχρεώσεις	Έσοδα	Κέρδη (Ζημιές)	Ποσοστό Συμμετοχής
Γενική Εμπορίου Βορείου Ελλάδος Α.Ε	Ελλάδα	1.102.500,00	5.550.804,64	3.321.534,10	1.308.120,00	20.253,26	75%
Εργαλεία- Μηχανήματα Βιομότορ ΕΒΑΕ	Ελλάδα	130.282,02	547.743,28	160.237,33	126.248,37	-6.149,53	98,75%

## 8. Πελάτες

	<b>Ο Όμιλος</b>		<b>Η Εταιρία</b>	
	<b>31.03.2006</b>	<b>31.12.2005</b>	<b>31.03.2006</b>	<b>31.12.2005</b>
Απαιτήσεις από Πελάτες	7.677.979,90	6.568.182,08	5.750.948,98	4.886.961,32
Απαιτήσεις από θυγατρικές εταιρίες	0,00	0,00	759.616,79	508.047,25
Απαιτήσεις από συγγενείς εταιρίες	10.761,42	14.991,72	10.761,42	14.991,72
Επιταγές μεταχρονολογημένες – Γραμ. εισπρακτέα	11.577.185,44	11.961.797,85	10.954.831,28	11.363.125,48
<b>Μείον:</b> Προβλέψεις για επισφαλείς απαιτήσεις	-395.976,87	-389.976,87	-257.824,41	-257.824,41
Πελάτες καθαρό υπόλοιπο	<b>18.869.949,89</b>	<b>18.154.994,78</b>	<b>17.218.334,06</b>	<b>16.515.301,36</b>

Οι προβλέψεις για επισφαλείς απαιτήσεις από πελάτες, κατά την αρχική μετάβαση, ποσού Ευρώ 259.520,18 για τον όμιλο και Ευρώ 244.337,15 για την εταιρία έχουν αφαιρεθεί απ' ευθείας από το υπόλοιπο των απαιτήσεων.

## 9. Μετοχικό κεφάλαιο και κεφάλαιο υπέρ το άρτιο

	Αριθμός μετοχών	Κοινές μετοχές	Εκδοθέν κεφάλαιο	Υπέρ το άρτιο	Ίδιες μετοχές	Σύνολο
1 <sup>η</sup> Ιανουαρίου 2005	24.060.000	24.060.000	7.218.000,00	7.428.524,26	0	14.646.524,26
31 <sup>η</sup> Μαρτίου 2005	24.060.000	24.060.000	7.218.000,00	7.428.524,26	0	14.646.524,26
31 <sup>η</sup> Δεκεμβρίου 2005	24.060.000	24.060.000	7.218.000,00	7.428.524,26	0	14.646.524,26
31 <sup>η</sup> Μαρτίου 2006	24.060.000	24.060.000	7.218.000,00	7.428.524,26	0	14.646.524,26

Το σύνολο των εκδοθέντων ανωνύμων κοινών μετοχών είναι είκοσι τέσσερα εκατομμύρια εξήντα χιλιάδες (24.060.000), με ονομαστική αξία Ευρώ 0,30 ανά μετοχή. Όλες οι εκδοθείσες μετοχές έχουν εξοφληθεί πλήρως.

## 10. Αποθεματικά

	<b>Ο Όμιλος</b>		<b>Η Εταιρία</b>	
	<b>31.03.2006</b>	<b>31.12.2005</b>	<b>31.03.2005</b>	<b>31.12.2005</b>
Τακτικό Αποθεματικό	1.037.406,66	1.037.406,66	949.768,04	949.768,04

Σύμφωνα με τις διατάξεις της Ελληνικής Εταιρικής Νομοθεσίας (Ν 2190/20), η δημιουργία Τακτικού Αποθεματικού, με την κατά έτος μεταφορά ποσού ίσου με το 5% των ετησίων μετά φόρων κερδών, είναι υποχρεωτική μέχρι το ύψος του τακτικού αποθεματικού να φθάσει το ένα τρίτο (1/3) του μετοχικού κεφαλαίου.

## 11. Αποτελέσματα εις νέον (συσσωρευμένα κέρδη / ζημιές)

	<b>Ο Όμιλος</b>		<b>Η Εταιρία</b>	
	<b>31.03.2006</b>	<b>31.03.2005</b>	<b>31.03.2006</b>	<b>31.03.2005</b>
Υπόλοιπο κατά την έναρξη της περιόδου	2.241.711,77	2.182.270,56	1.516.634,67	1.597.510,28
Καθαρά κέρδη περιόδου	308.361,38	343.695,23	299.244,10	296.044,45
Κέρδη από αποτίμηση στην εύλογη αξία διαθέσιμων για πώληση χρηματοοικονομικών στοιχείων	69.487,76	0,00	69.487,76	0,00
Υπόλοιπο στη λήξη της περιόδου	<b>2.619.560,91</b>	<b>2.525.965,79</b>	<b>1.885.366,53</b>	<b>1.893.554,73</b>



## 12. Δάνεια

Όλα τα δάνεια του ομίλου είναι σε ευρώ και έχουν χορηγηθεί από Ελληνικές και ξένες τράπεζες που δραστηριοποιούνται στην Ελλάδα. Τα ποσά που είναι πληρωτέα εντός του επόμενου έτους από την ημερομηνία του ισολογισμού, χαρακτηρίζονται ως βραχυπρόθεσμα ενώ εκείνα που είναι πληρωτέα μετά από ένα έτος χαρακτηρίζονται ως μακροπρόθεσμα. Οι εύλογες αξίες των δανείων του ομίλου ταυτίζονται περίπου με τις λογιστικές αξίες.

	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
	31.03.2006	31.12.2005	31.03.2006	31.12.2005
Ομολογιακά δάνεια	14.400.000,00	12.000.000,00	14.400.000,00	12.000.000,00
Μακροπρόθεσμα δάνεια	1.528.575,00	928.575,00	600.000,00	0,00
Βραχυπρόθεσμο μέρος ομολογιακών δανείων	600.000,00	0,00	600.000,00	0,00
Βραχυπρόθεσμο μέρος μακροπρόθεσμων δανείων	71.425,00	71.425,00	0,00	0,00
Βραχυπρόθεσμα τραπεζικά δάνεια	1.792.165,35	4.969.765,48	978.695,06	4.156.295,19
	<b>18.392.165,35</b>	<b>17.969.765,48</b>	<b>16.578.695,06</b>	<b>16.156.295,19</b>

Ο Όμιλος έχει τις παρακάτω δυνατότητες δανεισμού τις οποίες δεν έχει χρησιμοποιήσει:

	31.03.2006	31.12.2005
Κυμαινόμενο επιτόκιο με λήξη μέσα σε ένα έτος ή πέραν του έτους	10.365.834,65	10.788.234,52

Στις 01.03.2006 η εταιρία εξέδωσε νέο πενταετές ομολογιακό δάνειο Ευρώ 3.000.000, που κάλυψε εξ' ολοκλήρου σαν μοναδικός ομολογιούχος δανειστής η ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε και εξόφλησε ισόποσα βραχυπρόθεσμα δάνεια, ολοκληρώνοντας ταυτόχρονα την έκδοση των ομολογιακών δανείων που αποφάσισε η από 22.11.2005 Έκτακτη Γενική Συνέλευση των μετόχων της εταιρίας.

Έτσι ομολογιούχοι δανειστές και διαχειριστές πληρωμών των ομολογιακών δανείων της μητρικής εταιρίας είναι, κατά ευρώ 3.000.000 εκάστη οι τράπεζες: ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε, ALPHA ΤΡΑΠΕΖΑ Α.Ε, ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε, ΤΡΑΠΕΖΑ EFG EUROBANK ERGASIAS Α.Ε και ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ Α.Ε.

Τα ομολογιακά δάνεια είναι απλά μη μετατρέψιμα, διαιρούνται σε απλές ανώνυμες ομολογίες σε φυσική μορφή, παρέχουν στους ομολογιούχους δικαίωμα προς απόληψη τόκου, είναι διάρκειας πέντε (5) ετών και εκδόθηκαν με σκοπό την αναχρηματοδότηση των δανείων της εταιρείας και την χρηματοδότηση μέρους της επένδυσης για δημιουργία νέας αποθήκης - κέντρου διακίνησης εμπορευμάτων. Ο εκτοκισμός των δανείων γίνεται ανά εξαμηνίο, με εξαμηνιαίο επιτόκιο ίσο με το Euribor συν το περιθώριο επιτοκίου που έχει συμφωνηθεί ανά ομολογιούχο.

Στους όρους των ομολογιακών δανείων, τριών εκ των ανωτέρω τραπεζών, περιλαμβάνεται η υποχρέωση διατήρησης ορισμένων σχέσεων μεταξύ των (α) συνολικών υποχρεώσεων προς τα ίδια κεφάλαια, (β) των κερδών προ φόρων, τόκων, αποσβέσεων και ανόργανων αποτελεσμάτων προς τους χρεωστικούς τόκους και (γ) του συνόλου των κυκλοφορούντων περιουσιακών στοιχείων προς το σύνολο των βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων. Οι συγκεκριμένοι όροι άλλοτε αφορούν τα μεγέθη του ομίλου (ALPHA ΤΡΑΠΕΖΑ) και άλλοτε τα μεγέθη της μητρικής εταιρίας (ΕΜΠΟΡΙΚΗ & ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ).

Τα εκδοθέντα ομολογιακά δάνεια, οι ομολογίες, οι δόσεις αποπληρωμής και τα περιθώρια επιτοκίου ανά ομολογιούχο δανειστή είναι:

Ομολογιούχος – Δανειστής	Ποσό Δανείου	Ομολογίες			Δόσεις αποπληρωμής	
		Ποσότητα	Ονομαστ. αξία	Περιθώριο	Ημερομηνία	Ποσό
Εμπορική Τράπεζα της Ελλάδος Α.Ε	3.000.000,00	10	300.000	1%	28/12/2007	300.000
					30/12/2008	300.000
					30/12/2009	600.000
					30/12/2010	1.800.000
Alpha Τράπεζα Α.Ε	3.000.000,00	20	150.000	1,15%	31/12/2007	300.000
					30/12/2008	300.000
					30/12/2009	600.000
					30/12/2010	1.800.000
Τράπεζα EFG Eurobank Ergasias Α.Ε	3.000.000,00	5	600.000	1,25%	31/12/2007	600.000
					30/12/2008	600.000
					30/12/2009	600.000
					30/12/2010	1.200.000
Τράπεζα Πειραιώς Α.Ε	3.000.000,00	10	300.000	1,30%	31/12/2007	300.000
					30/12/2008	300.000
					30/12/2009	600.000
					30/12/2010	1.800.000
Εθνική Τράπεζα της Ελλάδος Α.Ε	3.000.000,00	5	600.000	1,30%	01/03/2007	600.000
					03/03/2008	600.000
					02/03/2009	600.000
					01/03/2010	600.000
					01/03/2011	600.000
<b>Σύνολο Ομολογιακών Δανείων 31.03.2006</b>	<b>15.000.000,00</b>					

Επίσης στις 06.02.2006 η μητρική εταιρία προέβη στη λήψη μακροπρόθεσμου δανείου ευρώ 600.000 από την Ωμέγα Τράπεζα Α.Ε, στα πλαίσια της από 12.12.2005 σύμβασης μακροπρόθεσμου τετραετούς χρεολυτικού δανείου ύψους ευρώ 700.000, με σκοπό την εξυπηρέτηση του επενδυτικού της σχεδίου, δημιουργίας νέων αποθηκών –

..... **Ενδιάμεσες Οικονομικές καταστάσεις περιόδου 1 Ιανουαρίου έως 31 Μαρτίου 2006** . .....

κέντρου διακίνησης εμπορευμάτων. Το δάνειο έχει περίοδο χάριτος 24 μηνών ο εκτοκισμός θα γίνεται ανά εξάμηνο με εξαμηνιαίο επιτόκιο ίσο με το Euribor συν το περιθώριο επιτοκίου 1,40%.

Τα πραγματικά σταθμισμένα επιτόκια βραχυπρόθεσμου δανεισμού του Ομίλου και της Εταιρίας δεν διαφέρουν από εκείνα της 31/12/2005.

### 13. Προμηθευτές

	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
	31.03.2006	31.12.2005	31.03.2006	31.12.2005
Προμηθευτές	2.513.360,57	2.371.418,90	2.032.449,94	1.905.220,38
Υποσχετικές επιστολές πληρωτέες	97.871,26	125.328,38	97.871,26	125.328,38
Υποχρεώσεις προς θυγατρικές εταιρίες	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>2.611.231,83</b>	<b>2.496.747,28</b>	<b>2.130.321,20</b>	<b>2.030.548,76</b>

### 14. Φόρος εισοδήματος

	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
	1.1-31.03.2006	1.1-31.03.2005	1.1-31.03.2006	1.1-31.03.2005
Τρέχων φόρος περιόδου	167.726,91	211.062,00	149.337,43	154.709,14
Αναβαλλόμενος φόρος	502,97	-570,84	856,59	-222,70
	<b>168.229,88</b>	<b>210.491,16</b>	<b>150.194,02</b>	<b>154.486,44</b>

Ο φόρος εισοδήματος της ενδιάμεσης περιόδου έχει υπολογισθεί χρησιμοποιώντας τον μέσο συντελεστή φορολογίας που αναμένεται να ισχύσει για την χρήση 2006, που είναι 29%. Ο αντίστοιχος συντελεστής για την ενδιάμεση περίοδο του έτους 2005 είναι 32%. Η φορολογητέα βάση έχει προσαυξηθεί με τις μη εκπιπτόμενες δαπάνες και τις προβλεπόμενες λογιστικές διαφορές φορολογικού ελέγχου.

Ο φόρος, επί των κερδών προ φόρων του ομίλου και της εταιρίας, διαφέρει από το θεωρητικό ποσό που θα προέκυπτε χρησιμοποιώντας τον σταθμισμένο μέσο συντελεστή φόρου, επί των κερδών. Η διαφορά έχει ως εξής:

	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
	1.1-31.03.2006	1.1-31.03.2005	1.1-31.03.2006	1.1-31.03.2005
<b>Κέρδη προ φόρων</b>	<b>481.577,71</b>	<b>572.691,75</b>	<b>449.438,12</b>	<b>450.530,89</b>
Ισχύων φορολογικός συντελεστής	29%	32%	29%	32%
Φόρος υπολογιζόμενος με βάση τους ισχύοντες φορολογικούς συντελεστές	140.935,76	185.955,25	130.337,05	144.169,88
Φόρος εξόδων μη αναγνωριζόμενα για φορολογικούς σκοπούς	25.601,50	22.300,00	18.499,35	8.000,00
Διαφορά φορολογικών συντελεστών στον υπολογισμό του αναβαλλόμενου φόρου	1.692,61	2.235,91	1.357,62	2.316,56
	<b>168.229,88</b>	<b>210.491,16</b>	<b>150.194,02</b>	<b>154.486,44</b>

Ο σταθμισμένος μέσος φορολογικός συντελεστής για την εταιρία, ήταν για το πρώτο τρίμηνο της χρήσης 2006 και 2005, 33,42% και 34,29% και του Ομίλου 34,93% και 36,75% αντίστοιχα.

### Προβλέψεις φόρων ανέλεγκτων χρήσεων

Η εταιρία έχει ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές μέχρι και την χρήση 2003, η θυγατρική της "ΓΕΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε" μέχρι και την χρήση 2004 και η θυγατρική της "ΕΡΓΑΛΕΙΑ – ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ ΒΙΟΜΟΤΟΡ Ε.Β.Α.Ε" καθώς και η απορροφηθείσα "HELCAST ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΕΛΑΤΟΥ ΧΥΤΟΣΙΔΗΡΟΥ Α.Ε", μέχρι και την χρήση 2002.

Για τις ενδεχόμενες φορολογικές υποχρεώσεις που θα προκύψουν από τον φορολογικό έλεγχο των ανέλεγκτων χρήσεων, οι εταιρίες του ομίλου έχουν σχηματίσει πρόβλεψη χρησιμοποιώντας στατιστικά στοιχεία από φορολογικούς ελέγχους παρελθόντων ελεγμένων φορολογικά χρήσεων. Η συνολική πρόβλεψη κατά την 31/03/2006 ανέρχεται σε ποσό ευρώ 97.989,26 συνολικά για τον όμιλο και σε ευρώ 66.051,03 για την μητρική εταιρία.

### 15. Κέρδη κατά μετοχή

#### Βασικά

Τα βασικά κέρδη κατά μετοχή υπολογίζονται με διαίρεση του κέρδους, με τον σταθμισμένο μέσο αριθμό των κοινών μετοχών στην διάρκεια της περιόδου, εξαιρουμένων των ιδίων κοινών μετοχών που αγοράσθηκαν από την επιχείρηση.

	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
	1.1-31.03.2006	1.1-31.03.2005	1.1-31.03.2006	1.1-31.03.2005
<b>Καθαρά κέρδη περιόδου</b>	<b>313.347,83</b>	<b>362.200,59</b>	<b>299.244,10</b>	<b>296.044,45</b>
<b>Κατανέμονται σε:</b>				
Μετόχους Εταιρίας	308.361,38	343.695,23	299.244,10	296.044,45
Δικαιώματα Μειοψηφίας	4.986,45	18.505,36	0,00	0,00
Σταθμισμένος μέσος αριθμός μετοχών	24.060.000	24.060.000	24.060.000	24.060.000
Βασικά κέρδη ανά μετοχή	0,013	0,014	0,012	0,012

### 16. Μερίσματα

Η εταιρία κατέβαλε κατά την διάρκεια της τρέχουσας περιόδου, 1/1/2006-31/3/2006, το ποσό των Ευρώ 180.908,00 για μερίσματα από τα κέρδη της χρήσης 2004.

### 17. Ενδεχόμενα

Ο Όμιλος έχει ενδεχόμενες υποχρεώσεις σε σχέση με τράπεζες, λοιπές εγγυήσεις και άλλα θέματα που προκύπτουν στα πλαίσια της συνήθους δραστηριότητας. Δεν αναμένεται να προκύψουν ουσιώδεις επιβαρύνσεις από τις ενδεχόμενες υποχρεώσεις. Δεν αναμένονται πρόσθετες πληρωμές, μετά την ημερομηνία σύνταξης αυτών των οικονομικών καταστάσεων.

Οι χορηγηθείσες τραπεζικές εγγυητικές επιστολές συμμετοχής σε διαγωνισμούς και καλής εκτέλεσως, των εταιριών του Ομίλου την 31/03/2006, ανέρχονταν στο ποσό των Ευρώ 175.381.56.

### 18. Δεσμεύσεις

#### Κεφαλαιουχικές δεσμεύσεις

Οι κεφαλαιουχικές δαπάνες που έχουν αναληφθεί αλλά δεν έχουν εκτελεστεί κατά την ημερομηνία του Ισολογισμού έχουν ως εξής:

	<u>31.03.2006</u>	<u>31.03.2005</u>
Ενσώματα πάγια	2.970.788,69	60.370 ,00
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	4.750,00	0.00
	<u><b>2.975.538,69</b></u>	<u><b>60.370,00</b></u>

Η ανωτέρω δέσμευση αφορά το κόστος της ανέγερσης νέων εμπορικών αποθηκών της μητρικής εταιρίας, συνολικής επιφάνειας 5.323,89 τ.μ. σε ιδιόκτητα οικόπεδα στον Ασπρόπυργο Αττικής, το κόστος προμήθειας των ραφιών, των περνοφόρων οχημάτων, του μηχανογραφικού εξοπλισμού (hardware) και των προγραμμάτων υποστήριξης του πληροφοριακού συστήματος διαχείρισης αποθηκών (Warehouse Vision).

Το συνολικό ύψος της επένδυσης προυπολογίζεται με βάση σχετικές προσφορές προμηθευτών σε ευρώ 3.500.000 περίπου. Πρόθεση της εταιρίας είναι να καλύψει το 47% περίπου της επένδυσης με ίδια συμμετοχή, το 18% με μακροπρόθεσμο τραπεζικό δανεισμό και το υπόλοιπο 35% να επιδοτηθεί, αφού ενταχθεί στις διατάξεις του Αναπτυξιακού Νόμου 3299/2004. Ο σχετικός φάκελος υποψηφιότητας για την υπαγωγή του σχετικού επενδυτικού σχεδίου στις διατάξεις του Αναπτυξιακού Νόμου, υποβλήθηκε στο Υπουργείο Οικονομίας & Οικονομικών στις 15.12.2005.

### 19. Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη.

Οι κατωτέρω συναλλαγές, αφορούν συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη.

#### i) Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών

	<u>1.1-31.03.2006</u>	<u>1.1-31.03.2005</u>
Πωλήσεις αγαθών σε θυγατρικές εταιρίες	438.810,42	461.596,59
Πωλήσεις αγαθών σε συγγενείς εταιρίες	646,82	-1.022,99
Πωλήσεις Υπηρεσιών σε θυγατρικές εταιρίες	0,00	80,00
Πωλήσεις προς το Διευθυντικό προσωπικό	757,92	264,60
Λοιπά έσοδα σε θυγατρικές εταιρίες	135,77	1.051,90
	<u><b>440.350,93</b></u>	<u><b>461.970,10</b></u>

Οι πωλήσεις σε θυγατρικές εταιρίες, συνήθως παρέχονται στην βάση κόστους πλέον κέρδους το οποίο κυμαίνεται από 8% μέχρι 12%. Οι αντίστοιχες πωλήσεις σε συγγενείς εταιρίας παρέχονται βάση κόστους πλέον του κανονικού εμπορικού κέρδους της εταιρίας. Οι πωλήσεις προς τα διευθυντικά στελέχη παρέχονται χωρίς την επίτευξη εμπορικού κέρδους.

#### ii) Αγορές αγαθών και υπηρεσιών

	<u>1.1-31.03.2006</u>	<u>1.1-31.03.2005</u>
Αγορές αγαθών από θυγατρικές εταιρίες	22.244,73	27.305,43
Αγορές Υπηρεσιών από θυγατρικές εταιρίες	0,00	0,00
Λοιπά έξοδα από θυγατρικές εταιρίες	110,00	0,00
	<u><b>22.354,73</b></u>	<u><b>27.305,43</b></u>

Οι αγορές των αγαθών από συνδεδεμένα μέρη (θυγατρικές εταιρίες) συνήθως αγοράζονται στη βάση κόστους πλέον κέρδους, το οποίο κυμαίνεται από 8% -12%.

**iii) Αποζημίωση μελών Δ.Σ. & Διευθυντικού προσωπικού**

	<b>Η Εταιρία</b>	
	<b>1.1-31.03.2006</b>	<b>1.1-31.03.2005</b>
Μισθοί και λοιπές βραχυπρόθεσμες παροχές	109.237,99	84.949,76
Παροχές λόγω εξόδου από την υπηρεσία (Ν.2112/20)	51.950,41	39.680,82
Αμοιβές Δ.Σ. από τα κέρδη της χρήσης	0,00	0,00
	<b>161.188,40</b>	<b>124.600,58</b>

**iv) Υπόλοιπα τέλους περιόδου που έχουν προκύψει από πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών.**

	<b>1.1-31.03.2006</b>	<b>1.1-31.03.2005</b>
<b>Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη</b>		
• Θυγατρικές	759.616,79	938.212,86
• Συγγενείς	10.761,42	9.261,09
	<b>770.378,21</b>	<b>947.473,95</b>
<b>Υποχρεώσεις πληρωτέες σε συνδεδεμένα μέρη</b>		
• Θυγατρικές	0,00	6.364,99
	<b>0,00</b>	<b>6.364,99</b>

**20. Γεγονότα μετά την ημερομηνία σύνταξης του Ισολογισμού**

Δεν έχει συμβεί κάποιο γεγονός το οποίο μπορεί να επηρεάσει την οικονομική διάρθρωση ή την επιχειρηματική πορεία του Ομίλου από τις 31/03/2006 μέχρι και την ημερομηνία σύνταξης των οικονομικών καταστάσεων της παρούσης χρήσης.

**Ασπρόπυργος, 12 Μαΐου 2006**

**Ο Πρόεδρος &  
Διευθύνων Σύμβουλος**

**Ο Αντιπρόεδρος του Δ.Σ. &  
Εντεταλμένος Σύμβουλος**

**Ο Οικονομικός  
Διευθυντής**

**Ο Υπεύθυνος  
Λογιστηρίου**

**Γεώργιος Κ. Κρεμύδας  
Α.Δ.Τ. Π 285492**

**Φίλιππος Π. Μπάμης  
Α.Δ.Τ. Π 085075**

**Θεόδωρος Β. Κονιδάρης  
Α.Δ.Τ. Ν 118759**

**Ιωάννης Σ. Καρβέλας  
Α.Δ.Τ Φ 055029**